PORTARIA Nº 025/2021 – 11 DE JANEIRO DE 2021
NOMEIA MEMBROS DO COMDICA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JACUIZINHO/RS, PARA O PERÍODO DE JANEIRO/2021 À JANEIRO/2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DINIZ JOSÉ FERNANDES, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em especial pelo Inciso VI, do Artigo 63, da Lei Orgânica Municipal, e, nos termos da Lei Municipal Nº 074/01, de 05 de outubro de 2001, com suas alterações resolve:

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o COMDICA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jacuizinho/RS, para o biênio compreendido entre janeiro/2021 à janeiro/2023, os Membros conforme segue:

I – CLEBER DE OLIVEIRA PRATES como Titular, e, Ana Magali Ferrari como Suplente, representando o Governo Municipal;

II – MARISA DEMÉTRIO DE MATOS como Titular, e, Suzete Aparecida Campos Iora como Suplente, representando o Governo Municipal;

III – MARIONARA NOGUEIRA FIUZA como Titular, e, Carlos Henrique Hefler como Suplente, representando o Governo Municipal;

IV – TATIANE RUTZEN DO NASCIMENTO ANTUNES como Titular, e, Neuza Terezinha Tatsch da Silveira como Suplente, representando o Governo Municipal;

V – DERLI ALVES DE SOUZA como Titular, e, Josimar de Araujo como Suplente, representando o Governo Municipal;

VI – DOLÉZIO MICHELON como Titular, e, Mário Sérgio Kellermann como Suplente, representando o Governo Municipal;

VII – GESSIEL SPADARI como Titular, e, Lidiana Neiland Bohrer como Suplente, representando o Governo Municipal;

VIII – PATRICIA SCALCON DE MASCARANHAS como Titular, e, Débora Tombini Mayer como Suplente, representando o Governo Municipal;

IX – LUCIANE STEFFANELLO FIUZA como Titular, e, Márcia Inês Ceolin como Suplente, representando a Igreja Menino Jesus;

X – DIONI OLIVEIRA DE MATOS como Titular, e, João Mario Rodrigues como Suplente, representando o Centro de Tradições Gaúchas Sinuelo dos Pagos de Jacuizinho;

XI – CLAUDIOMIR TOLEDO DE MELLO como Titular, e, Everson de Oliveira Prates como Suplente, representando o Centro de Tradições Gaúchas Sinuelo dos Pagos de Jacuizinho;

XII – ANTONIO EMÍLIO LASCH BORBA como Titular, e, Gilberto Rosman como Suplente, representando o CPM – Centro dos Pais e Mestres da Escola Municipal de Ensino Fundamental Roberto Textor;

XIII – SOLANGE DE LIMA PRATES como Titular, e, Andréia Stefanello Pierezan como Suplente, representando o CPM – Centro dos Pais e Mestres da Escola Estadual de Ensino Médio Menino Jesus de Jacuizinho;

XIV – JAQUELINE KONZEN DE OLIVEIRA como Titular, e, Jocelaine Zanh Teleken como Suplente, representando o Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino Médio Menino Jesus de Jacuizinho;

XV – LARISSA PEREIRA FIUZA como Titular, e, Lucimara Fiuza Jora como Suplente, representando a Câmara Municipal de Vereadores;

XVI – LISANE SCHNEIDER DE MORAES como Titular, e, Tatiana Fernandes como Suplente, representando a Câmara Municipal de Vereadores.

Art. 2º - O mandato dos Membros ora nomeados será de dois (2) anos, para o biênio compreendido entre janeiro/2021 à janeiro/2023, e as atribuições deste Conselho são as constantes da Lei Municipal Nº 074/01 e da Lei Federal Nº 8.069/90.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JACUIZINHO/RS, aos 11 de janeiro de 2021.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

                Carla Maria Bugs
Secretária Municipal da Administração